
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  30. 01. – 05. 02. 2023 

Neděle 

29. 1. 

4. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Jeřábkovu a Zemanovu a za Boží ochranu 

10:30 Křižanov Za rodiče Kristinu a Jana Poulovy a + rodinu Musilovu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

30. 1. 

 

17:00 Kadolec Za Josefa Maše, rodiče, bratry a rodinu Brychtovu 

Úterý 

31. 1. 

Památka sv. Jana Boska, kněze 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

1. 2. 

 

16:00 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

17:00 Jívoví Za Jiřího Macha 

Čtvrtek 

2. 2. 

Svátek Uvedení Páně do chrámu 

16:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Šimkovu a Prokešovu 

18:00 Křižanov Za Annu Doležalovu, bratra Františka, živou i + rodinu 

Pátek 

3. 2. 

1. pátek 

16:45 Heřmanov Za maminku Ludmilu, živou i + rodinu Ladislava Konečného z Milešína, s 
prosbou za Boží ochranu pro celou rodinu 

18:00 Křižanov Za Jaroslava Chylíka, živou i + rodinu 

Sobota

4. 2. 

1. mariánská sobota 

  7:00 Křižanov Za bohoslovce Milana a nová povolání k manželství a zasvěcenému životu 

10:30 Křižanov Pohřeb Boženy Částkové z Kozlova 

Neděle 

5. 2. 

5. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za Marii Havránkovu, rodiče Havránkovy, Lolovy, Ficovy a syna 

10:30 Křižanov Za manžela, dceru, živou i + rodinu Dvořákovu, Kujínkovu, s prosbou o 

Boží ochranu 

11:30 Křižanov Křest Laury Marie Kamanové z Vídně 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

Další oznámení: 

 Vezmi a čti: Mt 7 – 12 

 Tento týden budou pravidelné návštěvy nemocných a starších farníků.  

 Ve středu v 19:00 h. se na křižanovské faře při biblické hodině zamýšlíme a modlíme 

nad evangeliem následující neděle. Zveme vás mezi nás! 

 Ve čtvrtek bude při bohoslužbách žehnání svící. Přineste si ze svých domovů! 

 V pátek po mši svaté bude udělováno svatoblažejské požehnání. 

 V sobotu od 6:30 se budeme modlit růženec a mši svatou obětovat za nová povolání. 

 V sobotu 4. února v 9:00 v kulturním domě v Novém Městě na Moravě se koná setkání 

katechetů a křesťanských pedagogů. 

 Sbírky minulou neděli: Křiž 16.804,- Kč; Heř 4.744,- Kč    

 Předběžně: V úterý 15. března bude v Křižanově prosebná pouť Nový Jeruzalém. 

Celebrantem mše svaté a kazatelem bude P. Václav Hejč z Pozořic.  
                                                                                       

Ať nás neplete biblické slovo "blahoslavenství". Třebaže jsme se ho naučili chápat 

jen jako nějakou mytologickou nebeskou odměnu, ono původně znamená skutečné 

štěstí člověka, které se rozvíjí v čase, aby se naplnilo ve věčnosti. 

Jozef Porubčan 

 

 

Poznámky k Matoušovu evangeliu     

Autor: Podle svědectví Papiáše z Hierapole jím je apoštol Matouš, celník, který 

sestavil Ježíšova slova v hebrejštině. Dnes o tom většina biblistů pochybuje. 

Dobrá řečtina spisu spíš předpokládá, že bylo původně napsáno řecky. Autorem je 

nejspíš židokřesťan druhé křesťanské generace. 

Místo a doba vzniku: Za místo sepsání se nejpravděpodobnější Antiochie 

Syrská, která po pronásledování Ježíšových učedníků v Palestině se stala velkou 

křesťanskou obcí a misijním centrem. Vzhledem k detailnímu popisu pádu 

Jeruzaléma, muselo být sepsáno po roce 70, kdy se událost stala. Nejspíš vzniklo 

v závěru 1. století. 

Adresáti: Matoušovo evangelium bylo sepsáno pro křesťanskou obec, která se 

skládala z velké části ze židokřesťanů. Autor předpokládá znalost Zákona a 

Proroků, na mnoha místech se odvolává na Starý zákon a ukazuje, že na Ježíši se 

naplňuje. Proto nemá potřebu vysvětlovat židovské zvyky, vyhýbá se používání 

Božího jména. Místo pojmu „Boží království“ užívá výraz „nebeské království“. 

Snaží se interpretovat vztah Ježíšových učedníků k Mojžíšově zákonu a jeho 

závaznost pro ně.     


